
・顧客満足の限りない追求
・公平、公正な施設運営の遵守
・公正で透明性のある組織倫理
・豊かな発想と活力溢れる組織風土
・独創的で迅速な組織行動
・自立と総合力のグループ経営
・継続的で質の高い成長

    私たちは社   -  会福祉事業の責務を自覚し誠実な行動を通じて質の高いサービスを

  地域社会に提供することにより安心で豊かな福祉社会の実現に貢献します

●  経営理念

●  行動指針

■　

はぴねす外語学院が所属する社会福祉法人はぴねす福祉会は、高齢者福祉事業に

関する多くの事業を始めとして、医療部門の内科クリニック、保育事業、障がい者事業など

地域で必要とされる医療・福祉分野をほぼ網羅する総合福祉事業者です。

はぴねす福祉会グループについて

所在地

■ お問合わせ

happiness  foreign  language  school

〒792-0025 愛媛県新居浜市一宮町二丁目２番 16号
）５００３ - ５３ - ７９８ -１８ ＋：らか外海（  5003-53-7980：LET

FAX ）４００３ - ５３ - ７９８ -１８ ＋：らか外海（  4003-53-7980：

    URL： www.hapinesu-fls.com
E-mail : hfls@hapinesu.com

    新居浜市は四国の中央に位置し愛媛県の東部にあります。

北は風光明媚な瀬戸内海、南は四国山脈を仰ぎ、 気候、風土に恵まれています。
人口は２０１８年時点でおよそ１２万人。松山・高松空港から高速道路で
約５０分の距離にあり、瀬戸内海に架かる夢の大橋は３ルートあります。
観光のアクセスも便利です。
    兵庫県

大阪府

●

山口県

広島県
岡山県

香川県

愛媛県

徳島県

高知県

新居浜市

■ 社会福祉法人はぴねす福祉会　【本部】 ● プラチナガーデン

）設施祉福人老護介（  スイレプナチラプ　ムーホ人老護養別特

軽費老人ホーム  ケアハウス プラチナガーデン  

  ンデーガナチラプ護介活生所入期短

● シニアリビング八雲ガーデン
特別養護老人ホーム  シニアリビング八雲ガーデン

    (地域密着型介護老人福祉施設)

短期入所生活介護　   ンデーガ雲八グンビリアニシ     

● 小規模多機能型居宅介護  ケアサポートセンター八　雲

● 小規模多機能型居宅介護  ケアサポートセンター喜光地

● 小規模多機能型居宅介護  ケアサポートセンター若　水

）スビーサイデ（  ンデーガナチラプ　護介所通

居宅介護支援  はぴねす

訪問介護  プラチナガーデン

一般財団法人　日本語教育振興協会　認定校

● 通所介護  シニアセンター  ｖｉｖｉｄ

● 認知症対応型通所介護  ケアサポートセンター西連寺

）宅住貸賃用専者齢高（  雲八・ＡＳＡＣ ●

）ムーホ人老料有型宅住（  水若・ＡＳＡＣ ●

）所育保内所業事（  loohcs yresrunすねぴは ●

● はぴねす内科クリニック

● 重症障がい児（者） ハビリテーリングセンター   vivre
● 訪問看護ステーションはぴねす

グループ施設

happiness  
foreign  
language  
school

Touch Japan
日本語を学び夢は未来へ

一般財団法人　日本語教育振興協会　認定校

EHIME
JAPANJAPAN

● はぴねすケアセンター
老人保健施設 はぴねすケアセンター

短期入所療養介護 はぴねすケアセンター

通所リハビリテーション はぴねすケアセンター

● 豊園荘
特別養護老人ホーム 豊園荘（介護老人福祉施設）

通所介護　デイサービスセンター 豊園荘

軽費老人ホーム　ケアハウス ファミリア

認知症対応型共同生活介護　　

　グループホーム　ＬＯＨＡＳ・ＫＯＴＩ

● 若水ケアセンター
介護老人保健施設  若水ケアセンター

  ータンセアケ水若護介養療所入期短

 ータンセアケ水若　ンョシーテリビハリ所通

訪問介護／定期巡回・随時対応型訪問介護看護

　ヘルパーステーション  若水館

● 若水館
）設施祉福人老護介（  館水若 ムーホ人老護養別特

  館水若
　

護介活生所入期短

居宅介護支援  若水館

認知症対応型共同生活介護　グループホーム  おてだま

在宅介護支援センターはぴねす

 ＣＡＳＡ・船木   (住宅型有料老人ホーム）



はぴねす外語学院について

　当学院は、2016 年 4月に開校した新しい日本語学校です。

北は風光明媚な瀬戸内海、南は四国山脈を仰ぐ愛媛県新居浜市に位置しており、

自然豊かな環境に恵まれた、当地での生活は日本語や日本文化の習得に最適な

環境とも言えます。

　当学院は、日本語を学ぶ機会を提供するだけでなく、将来母国の各分野で

リーダーや専門家になるために必要な経験の場を提供いたします。

日本で介護福祉士資格を取得したい。

日本で看護師資格を取得したい。

日本の大学へ進学したい。

将来の就職に備えて日本語を学習したい。

みなさんの夢を叶えるために、当学院は全力でお手伝いを致します。

あなたの未来はここから

始まります。

　当学院は、みなさんの将来構想をしっかりと受け止め、夢や希望を実現するために必要な

日本語教育の場と経験を、地域社会や各企業とも連携しながら提供することをお約束します。

　みなさんが過ごす当学院での２年間は、正しい日本語を学習することはもちろんのこと、日本

でしか体験できないことを数多く経験するでしょう。

　様々な日本文化に触れ、また資格外活動を通じた職場経験によって、みなさんが日本国と

日本人のよき理解者になり、将来、様々な分野でリーダーとして活躍されることを願っています。

　当学院がみなさんの夢や目標に向けた新たな第一歩のお手伝いができることを、心より

願っています。

ごあいさつ

学 校 長　　西 原 美 紀

■ 入学資格

（１）１２年以上の学校教育または、それに準ずる課程を修了している者。

（２）日本語能力試験Ｎ５以上の合格者または、これと同等の日本語能力を有するこ　　

　    とが立証できる者 。(日本語教育機関等で１５０時間以上の日本語学習を修了見　

　　込みの者など）

（３）年齢が１８歳以上の者。

（４）正当な手続きによって日本国への入国を許可され、または許可される見込みの　　

　    ある者。

（５）信頼のおける保証人を有する者。

■ 学　　費

はぴねす福祉会グループでは、ＥＰＡ（経済連携協定）制度に基づく来日者を中心に、

多くの外国人が日本人と同じ条件・同じ内容で勤務しています。

台湾、インドネシア、フィリピン及びベトナムなど東南アジア諸国の方々との盛んな交流を

通じて、今後も福祉社会への貢献を果たして参ります。

■ コース概要

第 1部

コース名

進学コース

修業期間

２年

1年6ヶ月

定   員 備　考

４月期生

申請受付期間

９月初旬～１０月末まで

10 月期生 5月下旬～ 6月中旬まで

小　計

第 2部
２年

小　計

計

４月期生 ９月初旬～１０月末まで

はぴねす外語学院へようこそ

■  基本的な日本語を理解することができる。
　【到達目標】
　・   ひらがな、カタカナの完成。
　・   日常生活で求められる最低限の基本文型。
　・   簡単な場面での会話。
　・   日常生活で困らない会話力。
　・   敬語の基本ルールの理解。
　※  日本語能力試験（JLPT）  N4 程度の力をつける。

● 初級コース

● 上級コース
■  日常的な場面で使われる日本語の理解に加え、
     より幅広い場面で使われる日本語を理解する
     ことができる。
　【到達目標】
　・   長文を読み、意見を述べる。
　・   日常生活での円滑なコミュニケーション。
　・   小論文が書ける。
　・   専門的な日本語を理解できる。
　・   大学の講義に備える。
　※  日本語能力試験（JLPT）  N２～ N１程度の力をつける。

● 中級コース
■  日常的な場面で使われる日本語をある程度理解
     することができる。
　【到達目標】
　・   重文、複文の理解と運用。
　・   滑らかな会話。
　・   ニュース情報をある程度理解。
　・   トピックを読み、意見を述べ、書ける。
　・   敬語の基本ルールの理解。
　※  日本語能力試験（JLPT）  N３程度の力をつける。

授業時間

月曜日  ～   金曜日（ 週５日：２０時間 ）　１時間：４５分授業

９：００～１２：３０
土曜日・日曜日・日本国の祝祭日・春季休暇・夏季休暇・冬季休暇休     日

第 2部 １３：3０～１７：００第 1部

　日本語学習期間中に、希望者は『はぴねす福祉会グループ』の福祉施設・医療施設に

おける資格外活動（アルバイト）を通じて、より実践的な日本語経験を積むことができます。

（ 留学生には資格外活動として、週２８時間までのアルバイトが認められています。)

　世界でも類を見ない高齢化の進んだ日本において、最先端の高齢者福祉施設マネジメント

を経験することは、他では得られない貴重な体験となります。日本での様々な経験はキャリア

しょう。

はぴねす外語学院で学ぶみなさんへ

■ 特　　色

入学検定料

入学金

授業料

教材料

施設費

保険料等

入学検定料

入学金

授業料

教材料

施設費

保険料等

費用内訳 初年度 次年度 総計

合計

合計

 20,000 円

 60,000 円
864,000 円

60,000 円

100,000 円
 24,000 円

1,168,000 円 

25,000 円

432,000 円
30,000 円

50,000 円
 12,000 円

544,000 円

216,000 円
15,000 円 

272,000 円

6,000 円

 20,000 円
 60,000 円
648,000 円
45,000 円
   

896,000 円

75,000 円
18,000 円

進学コース
（ 2 年 )

進学コース
（ 1 年 6ヶ月)

 

   

 20,000 円

60,000 円
432,000 円
 30,000 円

50,000 円
 12,000 円

 20,000 円
60,000 円

432,000 円
 30,000 円

624,000 円

50,000 円
12,000 円

624,000 円

教育活動費

教育活動費

 20,000 円  20,000 円 40,000 円

 20,000 円 10,000 円 30,000 円

20人

35人
20人
15人

70人

形成に、そして将来の母国の発展にきっと役立つことで

1年6ヶ月 15人

35人
10 月期生 5月下旬～ 6月中旬まで

進学コース
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